
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 
"Основная общеобразовательная школа №2", г.Козельск  

Козельского района Калужской области 

 ПРИКАЗ 

02.09.2024г. г.Козельск № 85/2 

Об организации питания  
обучающихся в 2024-2025 учебном году. 

В соответствии с ФЗ от 01.03.2020г, №47-ФЗ «О качестве пищевых продуктов», 
Федерального закона от 29.12.2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации, 
Решения районного собрания муниципального образования МР «Козельский район» №653 от 
07.08.2024 г. «Об установлении норматива средств местного бюджета на питание детей с ОВЗ и 
детей-инвалидов, детей из многодетных семей, обучающихся в муниципальных образовательных 
организациях» , в целях социальной поддержки учащихся 1–9-х классов и укрепления их 
здоровья, в связи с изменением численности учащихся, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить Примерное меню в МКОУ «ООШ №2», г. Козельск» (приложение 1).
2. Утвердить режим работы школьной столовой: понедельник- пятница с 7.30 до 15.00.
3. Утвердить график питания (приложение 2)
4. Назначить повара, Макарову А.В.  ответственным за организацию питания, качество и

соответствие приготовленных блюд меню-раскладке, утвержденному в школе; за соблюдение 
технологии приготовления блюд и своевременную выдачу питания на группы в соответствии с 
графиком выдачи с соблюдением нормы готовых блюд; за сохранность пищевых продуктов 
после выдачи их на пищеблок школы; за соблюдение режима питания в школе, поддержание 
помещений пищеблока и обеденного зала в должном санитарном состоянии; ежедневное 
составление и утверждение меню согласно требованиям Роспотребнадзора; 

5. Назначить Житарь Т.В. ответственным за санитарно-гигиеническое состояние на
пищеблоке, за осуществление контроля за утилизацией пищевых отходов, за качество питания, за 
проверку качества сырой и готовой продукции, поступающей на пищеблок, соблюдение норм 
вложения и технологии приготовления пищи, прием продуктов питания, соблюдение условий 
хранения, соблюдение требований качества и безопасности, сроков годности поступающих на 
пищеблок пищевых продуктов, норм раздачи готовой продукции, 

7. Назначить  Игнатову О.В.  Ответственным за соблюдение целевого использования
выделяемых бюджетных средств. 

8. Утвердить журналы контроля:
- готовой продукции
- продуктов и продовольственного сырья
- сырых молочных продуктов
- температурного контроля
- контроля за организацией и качеством питания
9. Утвердить технологические карты: холодных закусок, первых блюд, вторых блюд, третьих

блюд. 

10. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор: __________________Ю.В.Родина 




